
	

	

Prima di stampare questa pagina verifica che sia necessario. Proteggiamo  l’ambiente.

Ambito territoriale 21 TA 1
Codice MIUR: TAIC83900P
C.F.: 90214480734

Sede: Via Pitagora, 73 - 74123 Taranto
Ufficio docenti: 099.4533449
Ufficio alunni: 099.6414931

PEO: taic83900p@istruzione.it
PEC: taic83900p@pec.istruzione.it
Sito web: www.25lugliobettolo.edu.it

Sezione primavera - Scuola dell’Infanzia - Primaria -  Secondaria di 1^ grado

Istituto Comprensivo Statale
“XXV Luglio - Bettolo”

Prima di stampare questa pagina verifica che sia necessario. Proteggiamo  l’ambiente.

Ambito territoriale 21 TA 1
Codice MIUR: TAIC83900P
C.F.: 90214480734

Sede: Via Pitagora, 73 - 74123 Taranto
Ufficio docenti: 099.4533449
Ufficio alunni: 099.6414931

PEO: taic83900p@istruzione.it
PEC: taic83900p@pec.istruzione.it
Sito web: www.25lugliobettolo.edu.it

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale
Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FSE)

Sezione primavera - Scuola dell’Infanzia - Primaria -  Secondaria di 1^ grado

Istituto Comprensivo “XXV Luglio - Bettolo”

	
Decreto n. 17 

Taranto, 04 aprile 2023 
 
Al Consiglio di Istituto 
All’Albo on-line 
Agli atti 
SEDE 
 
 
 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi – Decreto di 
assunzione in bilancio del finanziamento per l’attuazione del progetto “Camminiamo tra i saperi” 
Codice M4C1I3.2-2022-961-P-24188 - C.U.P.: I54D22004430006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 
Next Generation Classroom da cui a questa Istituzione Scolastica risulta assegnata 
la somma di Euro € 190.632,97; 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto di partecipazione all’Avviso Pubblico 
Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti 
innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” in data 28.02.2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot.n. m_p. AOOGABMI-46300 del 17.03.2023, firmato 
dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, rappresentato dalla dott.ssa 
Montesarchio, direttore Generale e Coordinatrice dell’unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l’attuazione del progetto M4C1I3.2-
2022-961-P-24188 dal titolo “Camminiamo tra i saperi” per l’importo di €	
190.632,97; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
32 del 14/02/2023;  

RILEVATO  che trattasi di entrata vincolata; 



	

CONSIDERATO che, per quanto innanzi, si determina la maggiore entrata di € 190.632,97 rispetto 
alla previsione e, pertanto, occorre modificare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

DECRETA 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: Azione 
“Next Generation Classroom – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - 
PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” per l’importo assegnato di € 190.632,97.  

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-24188 Camminiamo tra i saperi € 190.632,97 
 

Il predetto finanziamento per l’attuazione del Piano autorizzato e finanziato con il Fondo Sociale Europeo 
M4C1I3.2-2022-961-P-24188 verrà iscritto nelle Entrate del Programma Annuale a.f. 2023 di questa 
Istituzione scolastica, all’Aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” con imputazione alla 
voce 03 – “Altri finanziamenti dall’Unione Europea - sottovoce “Next Generation EU - PNRR”. 
La registrazione delle Uscite avverrà nell’aggregato di spesa Attività (liv.1) – A03 Didattica (liv.2) - A 
03/24 “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom C.I. M4C1I3.2-2022-961-P-24188” – e in 
esso sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato nell’accordo di concessione e nel sistema 
informativo. 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 
al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Vilma ROMANO 
Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e norme correlate	

	


		2023-07-13T16:20:39+0200
	Vilma Romano




